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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WRUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ) 
ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ



dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn. „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku byłej szkoły na budynek z lokalami socjalnymi w miejscowości Głogowiec”.


WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Zamawiający - Gmina Tryńcza,  37-204 Tryńcza 127 działając na podstawie  art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r.  poz. 1579 z poź. zm.) publikuje zapytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ oraz wyjaśnienia Zamawiającego:



PYTANIE 1
Przedstawione przedmiary nie są zgodne opisem technicznym projektu.
Termomodernizacja budynku:
 - brak rusztowań
 - listwy startowej
 - kątowników wypukłych
 - ociepleń ościeży
 - styropianu ocieplenia fundamentów
 - w/g opisu część elewacji ocieplona wełną prosimy o wyjaśnienie
 - brak ocieplenia kominów oraz attyk.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1
Przedstawione przedmiary nie są zgodne z opisem technicznym projektu:
· brak rusztowań - element technologii ujęty z poz. 12 d.2 przedmiaru
· listwy startowej - element technologii ujęty z poz. 12 d.2 przedmiaru
· kątowników wypukłych - element technologii ujęty z poz. 12 d.2 przedmiaru
· ociepleń ościeży - element technologii ujęty z poz. 12 d.2 przedmiaru
· styropianu ocieplenia fundamentów - fundament nie podlega dociepleniu
· w/g opisu część elewacji ocieplona wełną prosimy o wyjaśnienie - wykonać zgodnie z rysunkami, powierzchnię docieplenia wełną obliczyć w oparciu o rysunek dodatkowy
· brak ocieplenia kominów oraz attyk – remont kominów i warstwę zewnętrzną attyk ujęto w pozycjach 14.d.3 i 12.d.2.

PYTANIE 2
Prosimy o ustosunkowanie się do współczynnika przenikania stolarki rozbieżności pomiędzy opisem a wykazem stolarki.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2
Należy przyjąć dla okien współczynnik przenikania ciepła określony w WT2021 równy U=1,1 W/(m2K), natomiast dla drzwi U=1,5 W/(m2K).

PYTANIE 3
Jakie mają być drzwi zewnętrzne drewniane klepkowe czy metalowe ocieplane?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3
Drzwi zewnętrzne i okna wykonane z drewna w kolorze ciemnego brązu. Podział zgodnie z rysunkiem zestawienia stolarki.

PYTANIE 4
 Brak zbrojenia posadzki siatką zbrojarską.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4
 Element technologii ujęto  w poz. 44.d.6 przedmiaru

PYTANIE 5
Docieplenie ścian budynku: jak ma być wykonana elewacja na projekcie elewacji są widoczne pasy w kolorze brązowym pomiędzy oknami i wokół drzwi ściana południowa. Prosimy o informację czy są to bonie w kolorze brązowym, czy np. wstawki z imitacji drewna? Prosimy ó wyjaśnienie i uzupełnienie przedmiarów o dodatkowe pozycje wykonanie boni, pasów w innym kolorze lub montaż płyt imitujących drewno z podaniem ilości ze względu na cenę.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5
Na elewacji budynku znajdują się bonie narożne i opaski wokół okien z kluczami w kolorze piaskowym ( zbliżony do RAL 1002) Zgodnie z rysunkiem elewacji (A04, A05) ujęto w pozycji 12.d.2.

PYTANIE 6
Na rys. A1 rzut parteru jest widoczny podjazd dla osób niepełnosprawnych W załączonym przedmiarze brak wykonania podjazdu dla niepełnosprawnych oraz brak montażu barierki przy podjeździe. Jeśli podjazd jest przedmiotem zamówienia prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6
Powyższy zakres ujęto w działach 10 i 11 przedmiaru.

PYTANIE 7
W	załączonym przedmiarze brak wykonania schodów zewnętrznych wraz z barierką. Jeśli schody z kompletem barierek są przedmiotem zamówienia prosimy o uzupełnienie przedmiarów?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7
Powyższy zakres ujęto w działach 10 i 11 przedmiaru.

PYTANIE 8
Na	rys. AO1 (kolor} i narys. A03 przekrój są widoczne schody wewnętrzne opis na przekroju „lekkie schody o konstrukcji stalowej" wraz z barierką. Czy schody są objęte zamówieniem. Jeśli tak prosimy o uzupełnienie przedmiarów i dokładny opis schodów.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8
Schody wewnętrzne po za zakresem robót tego opracowania.

PYTANIE 9
Na rys. A02 dach jest wyłaz dachowy 80x80. Brak montażu wyłazu w załączonym przedmiarze. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9
Wyłaz dachowy ujęto w pozycji 5.d1. przedmiaru

PYTANIE 10
Na rys. A02 dach jest opis "płyta gips-włókn. EI60 bezp. Pod pokryciem w pasie 1 m.” W przedmiarze brak montażu płyty gipsowo – włóknowej EI60. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 10
Ujęto w pozycji 12.d.2. przedmiaru.

PYTANIE 11
W	załączonym przedmiarze brak wykonania podbitki okapu . Z czego i w jaki sposób ma być wykonana. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11
Podsufitka wykonana z PVC mocowana do okapu zgodnie z wytycznymi producenta. Zaleca się aby co trzeci panel był panelem perforowanym. Ujęto w pozycji 5.d1. przedmiaru.

PYTANIE 12
W	załączonym przedmiarze dz. Dach jest wykonanie obróbek blacharskich na dachu w ilości 5m2,. Czy 5m2 obróbek jest ilością wystarczającą na obrobienie istniejących kominów, wyłazu dachowego oraz wykonanie gąsiorów.
Celem wyrównania szans wszystkich oferentów prosimy o uzupełnienie przedmiarów o brakującą ilość obróbek blacharskich.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12
5 m2 obróbek blacharskich jest ilością wystarczającą.

PYTANIE 13
Czy	przy wymianie pokrycia dachu jest przewidziany montaż ochrony przeciw śniegowej tj. bariery śniegowe, płotki. Jeśli tak prosimy o uzupełnienie przedmiarów i podanie z czego ma być wykonana.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13
Ujęto w poz. 5.d1. przedmiaru

PYTANIE 14
Jaki współczynnik lambda ma wełna mineralna zastosowana do ocieplenia stropu?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 14
Wełna mineralna o współczynniku λ = 0,045 W/(mK)

PYTANIE 15
W Opisie Architektonicznym podane jest: „Ściany zewnętrzne zaizolować styropianem EPS 70-040 (15 cm) i wełną mineralną (15cm)". Czy to oznacza że Wykonawca może wybrać materiał do ocieplenia ściany zewnętrznej? Jeśli tak to o jakim współczynniku lambda może być użyta wełna mineralna?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 15
Należy izolować budynek styropianem EPS 80-036 i fragment budynku zgodnie z rysunkiem wełną mineralną o współczynniku λ = 0,045 W/(mK). Powierzchnię pokrycia ścian wełną mineralną obliczyć korzystając z Rysunku dodatkowego.

PYTANIE 16
Jaką blachę zastosowano do przekrycia dachu? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 16
Inwestor dopuszcza blachodachówkę z zachowaniem kolorystyki.

PYTANIE 17
W Opisie Architektonicznym punktu 2.1. podane jest: „Projektuje się pochylnie dla niepełnosprawnych i nowe utwardzenie z kostki brukowej". W punkcie 4.9. „Obiekt jest dostępny dla osób niepełnosprawnych, dzięki zastosowaniu pochylni przy wejściu bezpośrednio do mieszkań". Czy należy wykonać pochylnie dla niepełnosprawnych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 17
Ujęto w dziale 10 i 11 przedmiaru.

PYTANIE 18
Według Opisu Architektonicznego należy wykonać wymianę schodów wewnętrznych i zewnętrznych. Brak w przedmiarach.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 18
Wymiana schodów wewnętrznych nie jest objęta zakresem opracowania. Schody zewnętrzne i taras ujęto w dziale 10 i 11 przedmiaru. 

PYTANIE 19
Brak w przedmiarze rozbiórki pieców kaflowych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 19
Należy ująć tą pozycję w kalkulacji oferty.

PYTANIE 20
Z czego wykonane mają być parapety wewnętrzne?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 20
Wybór materiału parapetów wewnętrznych należy do oferenta.

PYTANIE 21
Według Opisu Sanitarnego przewiduje się wentylację pomieszczeń (łazienki). Brak w przedmiarach.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 21
W projekcie przewidziano wentylację grawitacyjną. 

PYTANIE 22
Brak rzutu i zestawienia więźby dachowej.

ODPWIEDŹ NA PYTANIE 22
Nie ma planowanej ingerencji w więźbę dachową. W dziale 1 pozycji 1,2,3 przedmiaru przyjęto wymianę części więźby.

PYTANIE 23
W dokumentacji projektowej zawarte są deska elewacyjna imitująca drewno, izolacja kominów, pochylnia dla niepełnosprawnych, schody wewnętrzne jak i zewnętrzne, barierki, meble kuchenne, natomiast elementy te nie są wskazane w przedmiarach robót.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 23
Na elewacji budynku znajdują się bonie narożne i opaski wokół okien z kluczami w kolorze piaskowym ( zbliżony do RAL 1002) Zgodnie z rysunkiem elewacji (A04, A05). Nie przewiduje się desek elewacyjnych imitujących drewno.
· Naprawę kominów przewidziano w poz. 14.d3 przedmiaru.
· Podjazd dla niepełnosprawnych uwzględniono w rozdziale 11 przedmiaru.
· Schody zewnętrzne wraz z barierkami uwzględniono w rozdziale 10 przedmiaru.
· Schody wewnętrzne są po za zakresem opracowania.
· Meble kuchenne są poza zakresem opracowania.

PYTANIE 24
W zestawieniu stolarki jest opis drzwi zewnętrznych: drzwi metalowe zewnętrzne ocieplone w kolorze dębu. W załączonym przedmiarze poz.24 są drzwi zewnętrzne klepkowe. Prosimy o sprecyzowanie jakie drzwi zewnętrzne liczyć do oferty: drewniane klepkowe, stalowe ocieplone czy aluminiowe ciepłe ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 24
Drzwi zewnętrzne wykonane z drewna w kolorze ciemnego brązu. Podział zgodnie z rysunkiem zestawienia stolarki.

PYTANIE 25
poz. 32 przedmiar budowlany „Impregnacja biobójcza ręczna – ściany + sufity po odkutych tynkach 470,79 m2. Prosimy o informację z jakich materiałów ma być wykonana impregnacja ścian?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 25
Impregnację należy wykonać materiałami posiadającymi odpowiednie atesty.

PYTANIE 26
Poz.	46  przedmiar budowlany „Posadzki z deszczułek na lepiku 36,97 m2 .Z jakiego drewna ma być wykonany parkiet? Brak pozycji czyszczenia i lakierowania parkietu. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 26
Zamawiający nie wskazuje gatunku drewna z jakiego ma być wykonany parkiet. Czyszczenie i lakierowanie jest elementem technologii należy je uwzględnić w kalkulacji robót.

PYTANIE 27
W załączonym przedmiarze brak rozbiórki pieców kaflowych. Jest w opisie zakresu prac pkt.4.1. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 27
Rozbiórkę pieców kaflowych uwzględniono w pozycji 15d.3.

PYTANIE 28
W załączonym przedmiarze brak naprawy starych kominów wysuniętych ponad połać dachu. Jest opisane w zakresie prac remontowych pkt.4.1 .Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

ODPWIEDŹ NA PYTANIE 28
Uwzględniono w pozycji 10.d.2 przedmiaru.

PYTANIE 29
Opis Technologia wykonania budynku pkt 4.4.2 ściany nadziemne. Naprawy ścian będą polegać na osuszeniu. Brak w przedmiarze pozycji osuszenie ścian. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów jeśli osuszenie jest objęte zamówieniem.

ODPWIEDŹ NA PYTANIE 29
Osuszenie ścian nie jest objęte zamówieniem.

PYTANIE 30
Technologia wykonania budynku poz. 4.4.6 Nadproża. Jest opis wykonania nowych nadproży. Jeśli wymiana nadproży jest objęta przedmiotem zamówienia prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 30
Przewiduje się stosowanie typowych nadproży. Należy przewidzieć ich montaż w kalkulacji robót jeżeli tak wynika z rysunków.

PYTANIE 31
W projekcie budowlanym pkt.2.1 jest zapis" Projektuje się pochylnie dla niepełnosprawnych i nowe utwardzenie z kostki brukowej”.
W załączonym przedmiarze brak wykonania pochylni i utwardzenia z kostki. Jeśli pochylnia i utwardzenie z kostki są przedmiotem zamówienia prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 31
Uzupełniono w przedmiarze w dziale 10 i 11.

PYTANIE 32
W załączonym przedmiarze brak montażu pochwytów dla osób niepełnosprawnych. Pochwyty są widoczne na rys. S03 rzut instalacji wodnej. Jeśli montaż pochwytów jest objęty zamówieniem prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 32
Zgodnie z przedmiarem  należy skalkulować  montaż pochwytów  w zakresie niezbędnym  do korzystania przez osoby niepełnosprawne .

PYTANIE 33
Czy armatura łazienkowa miski ustępowe, umywalki, baterie mają być przewidziane dla niepełnosprawnych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 33
 Zgodnie z przedmiarem armatura łazienkowa ma być dostosowana do potrzeb osób         niepełnosprawnych.

PYTANIE 34
Jest zaprojektowany brodzik najazdowy, w przedmiarze brak kabiny prysznicowej lub drążków z zasłonkami. Co liczyć do oferty?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 34
Należy wkalkulować kabiny prysznicowe dostosowane dla osób niepełnosprawnych.

PYTANIE 35
Wykaz materiałów branży sanitarnej pkt. 4 instalacja gazowa ppkt.4.3 Pompa. Prosimy o podanie parametrów pompy : typ pompy, wydajność.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 35
Projektowane źródło ciepła posiada wbudowaną pompę. Montując w/w kocioł lub równoważny nie ma potrzeby kalkulacji dodatkowej pompy.




ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający na podstawie  art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r.  poz. 1579 z poź. zm.) zmienia treść SIWZ, poniżej treść zmiany:
 
Wprowadza się  następujące zmiany w treści  SIWZ, które otrzymują brzmienie:
1) rozdział 13 ust 2: „Otwarcie ofert nastąpi w  siedzibie Zamawiającego tj. Urząd Gminy Tryńcza, 37-204 Tryńcza 127, sala  narad (parter) dnia 23.03.2018 roku, godz. 915 „
[bookmark: _GoBack] 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia oraz zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
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